Uf]f | CAMPUS GV

cOD.
DISCIPLINA
CBV001GV
MEDO083GV
MED583GV
MED583GV
MOR505GV
MOR505GV
CBV001GV
MOR017GV
FSI002GV
CBV009GV
CBV501GV
MOR517GV
CBV501GV
MOR517GV
MEDO79GV
MED579GV
MEDO80GV
MOR005GV
MEDO78GV
MED578GV
FARO09GV
MOR030GV
CBV004GV
MOR024GV
FILOO2GV
MED084GV
MED082GV
MED582GV
MED582GV
CBV004GV
MORS530GV
MORS530GV
MEDO85GV
CBV002GV
CBV502GV
MEDO081GV
CBV003GV
CBV503GV
CBV503GV
MOR524GV
MOR524GV
CBVOO5GV
PAROO5GV
CBVO07GV
CBV008GV
CBV508GV
PAR505GV

NOME DISCIPLINA

BIOQUIMICA |

LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS |
LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS |
LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS |
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA |
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA |
BIOQUIMICA |

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA |

BIOFISICA MEDICA

CITOLOGIA

BIOQUIMICA |

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA |
BIOQUIMICA |

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA |

MEDICINA: CIENCIA E PROFISSAO
MEDICINA: CIENCIA E PROFISSAO
INTEGRAGAO A VIDA UNIVERSITARIA
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA |
SISTEMAS DE SAUDE

SISTEMAS DE SAUDE

JRV CURSO PERIODO
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FARMACOLOGIA CLINICA | APLICADA A MEDICINA

ANATOMIA APLICADA A MEDICINA 1l
FISIOLOGIA MEDICA |

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA I

ETICA E BIOETICA

METODOLOGIA CIENTIFICA

LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS II
LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS II
LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS II
FISIOLOGIA MEDICA |

ANATOMIA APLICADA A MEDICINA 11
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA 1l

BASES PSICOSSOCIAIS DO TRABALHO EM SAUDE |

ESTATISTICA APLICADA A MEDICINA
ESTATISTICA APLICADA A MEDICINA
ATENGAO PRIMARIA A SAUDE
BIOQUIMICA I

BIOQUIMICAII

BIOQUIMICA I

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA I
HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA |1
GENETICA HUMANA
MICROBIOLOGIA |

FISIOLOGIA MEDICA Il

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA IlI
HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA IlI
MICROBIOLOGIA |
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DOCENTE

FERNANDA ASSIS

GABRIELA NUNES ABREU

GABRIELA NUNES ABREU

GABRIELA NUNES ABREU

MICHELLE CRISTINA SALES ALMEIDA BARB(
MICHELLE CRISTINA SALES ALMEIDA BARB(
FERNANDA ASSIS

BRUNO AUGUSTO MACIEL GUEDES

LUIZ GONZAGA DA SILVA JUNIOR
ANTONIO FREDERICO DE FREITAS GOMIDE
FERNANDA ASSIS

BRUNO AUGUSTO MACIEL GUEDES
FERNANDA ASSIS

BRUNO AUGUSTO MACIEL GUEDES
CICERO MORAES

CICERO MORAES

MARIA GABRIELA PARENTI BICALHO
MICHELLE CRISTINA SALES ALMEIDA BARB(
SIMONE DE PINHO

SIMONE DE PINHO

JAQUELINE SOARES DA SILVA

VALERIO LANDIM DE ALMEIDA

RENATO NERY SORIANO

MARCIA DE CARVALHO VILELA

LEONARDO MEES

EULILIAN FREITAS

KARINE COSTA

KARINE COSTA

KARINE COSTA

RENATO NERY SORIANO

VALERIO LANDIM DE ALMEIDA

VALERIO LANDIM DE ALMEIDA

MARIA GABRIELA PARENTI BICALHO
FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA ANDRAI
FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA ANDRAI
SIMONE DE PINHO

DAVID HENRIQUE RODRIGUES

DAVID HENRIQUE RODRIGUES

DAVID HENRIQUE RODRIGUES

MARCIA DE CARVALHO VILELA

MARCIA DE CARVALHO VILELA

CIBELE VELOSO RODRIGUES

CLAUDIA OLIVEIRA FONTES

IONE MARIA DE MATOS

RODOLFO DUARTE NASCIMENTO
RODOLFO DUARTE NASCIMENTO

CLAUDIA OLIVEIRA FONTES

DIA
INiCIO
SEG
TER
TER
TER
TER
TER
QUA
QUA
QUA
QUA
Qul
QuI
Qul
QuI
Qul
QuI
Qul
SEX
SEX
SEX
SEG
SEG
SEG
SEG
TER
TER
TER
TER
TER
QUA
QUA
QUA
QUA
Qul
Qul
Qul
SEX
SEX
SEX
SEX
SEX
SEG
SEG
SEG
SEG
TER
TER

HORA
INicIO
08:00
08:00
09:00
10:00
13:20
15:20
08:00
10:00
13:20
15:20
08:00
08:00
10:00
10:00
13:20
14:20
15:20
08:00
13:20
15:20
07:00
09:00
13:20
15:20
08:00
10:00
13:20
14:20
15:20
08:00
10:00
13:20
15:20
08:00
11:00
13:20
08:00
10:00
11:00
13:20
15:20
08:00
10:00
13:20
15:20
08:00
08:00

HORA
FIM
10:00
10:00
10:00
11:00
15:20
17:20
10:00
12:00
15:20
17:20
10:00
10:00
12:00
12:00
14:20
15:20
17:20
11:00
15:20
17:20
09:00
11:00
15:20
17:20
10:00
12:00
15:20
15:20
16:20
10:00
12:00
15:20
17:20
11:00
12:00
17:20
10:00
11:00
12:00
15:20
17:20
10:00
12:00
15:20
17:20
10:00
10:00

PITAGORAS

B-303
LAB. 216
LAB. 216

B-303
B-303
B-303

B-303
B-303

B-306
LAB. 216
LAB. 216

B-203

LOCAL

SAO PEDRO UNIPAC

SALA B

LAB.ANATOMIA
LAB.ANATOMIA
SALA B
SALA7
SALA B
SALA7
LAB.BIOQUIMICA
LAB.HISTOLOGIA
LAB.BIOQUIMICA
LAB.HISTOLOGIA

SALA 6

SALA 6
SALA7
SALA 6
SALA 6
SALAS
SALA 4

SALA7
LAB. MORFOFUNC.
LAB. MORFOFUNC.
SALA 4
SALA 6
SALA 6

SALAS
LAB.BIOQUIMICA
LAB.BIOQUIMICA
LAB.HISTOLOGIA
LAB.HISTOLOGIA

SALA3

SALAS

SALA 8

SALA3
LAB.HISTOLOGIA

LAB.MICROB.

OUTROS
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cOD.
DISCIPLINA
CBV508GV
PAR505GV
FARO10GV
BAS010GV
CBV006GV
MEDO088GV
MED588GV
CBV007GV
MEDO086GV
MED586GV
BAS510GV
BAS510GV
MEDO087GV
MED587GV
MED587GV
CBV506GV
CBV506GV
CBV012GV
CBV512GV
CMEQ09GV
CBVO11GV
CBV511GV
CBV511GV
FSI016GV
FARO11GV
PAR016GV
PAR516GV
PAR516GV
PAR516GV
CBV510GV
CBV510GV
FSI016GV
CBV010GV
MEDO089GV
FAR012GV
MED592GV
MED093GV
MED567GV
MED067GV
MEDO090GV
MED094GV
CME505GV
PAT004GV
CME505GV
CMEOO05GV
CME505GV
MED099GV

NOME DISCIPLINA

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA l1I
MICROBIOLOGIA |

JRV CURSO PERIODO

B
A

FARMACOLOGIA CLINICA 11 APLICADA A MEDICINA

IMUNOLOGIA
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA 111

B

BASES PSICOSSOCIAIS DO TRABALHO EM SAUDE II
BASES PSICOSSOCIAIS DO TRABALHO EM SAUDE II

FISIOLOGIA MEDICA Il

EPIDEMIOLOGIA

EPIDEMIOLOGIA

IMUNOLOGIA

IMUNOLOGIA

LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS il
LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS Il
LABORATORIO DE HABILIDADES CLINICAS il
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA 11l
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA 11l
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA IV
ANATOMIA APLICADA A MEDICINA IV
SEMIOLOGIA |

BIOQUIMICA I

BIOQUIMICA I

BIOQUIMICA I

FISIOLOGIA MEDICA Il

™ >
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FARMACOLOGIA CLINICA 1l APLICADA A MEDICINA

MICROBIOLOGIA Il
MICROBIOLOGIA 11
MICROBIOLOGIA Il
MICROBIOLOGIA 11
PARASITOLOGIA MEDICA
PARASITOLOGIA MEDICA
FISIOLOGIA MEDICA Il
PARASITOLOGIA MEDICA
VIGILANCIA EM SAUDE

>

FARMACOLOGIA CLINICA IV APLICADA A MEDICINA
TECNICA OPERATORIA E CIRURGIA EXPERIMENTA B

PROPEDEUTICA |

SEMIOLOGIA PEDIATRICA
SEMIOLOGIA PEDIATRICA
METODOS EM EPIDEMIOLOGIA
ASSISTENCIA INTEGRAL A SAUDE
SEMIOLOGIA I

PATOLOGIA GERAL
SEMIOLOGIA I

SEMIOLOGIA I

SEMIOLOGIA I

PATOLOGIA ESPECIAL
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DOCENTE

RODOLFO DUARTE NASCIMENTO
CLAUDIA OLIVEIRA FONTES

ANA LETICIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO ASS
PAULINE MARTINS LEITE BORGES
CARLOS CARRANZA LOPEZ

MARIA GABRIELA PARENTI BICALHO
MARIA GABRIELA PARENTI BICALHO
IONE MARIA DE MATOS

LELIA CAPUA NUNES

LELIA CAPUA NUNES

PAULINE MARTINS LEITE BORGES
PAULINE MARTINS LEITE BORGES
KARINE COSTA

KARINE COSTA

KARINE COSTA

CARLOS CARRANZA LOPEZ

CARLOS CARRANZA LOPEZ

MICHELLE CRISTINA SALES ALMEIDA BARB(
MICHELLE CRISTINA SALES ALMEIDA BARB(
MULTIDOCENCIA

MAISA SILVA

MAISA SILVA

MAISA SILVA

LUIZ GONZAGA DA SILVA JUNIOR
JAQUELINE SOARES DA SILVA

FABIO ALESSANDRO PIERI

CLAUDIA OLIVEIRA FONTES

FABIO ALESSANDRO PIERI

FABIO ALESSANDRO PIERI

GIRLEY FRANCISCO MACHADO DE ASSIS
GIRLEY FRANCISCO MACHADO DE ASSIS
LUIZ GONZAGA DA SILVA JUNIOR
GIRLEY FRANCISCO MACHADO DE ASSIS
ISIS ESPESCHIT

ANA LETICIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO ASS
PAULO ROBERTO BICALHO

MARINA CARVALHO SOUZA CORTES
MULTIDOCENCIA

MULTIDOCENCIA

EULILIAN FREITAS

MARIA GABRIELA PARENTI BICALHO
MULTIDOCENCIA

HEDER JOSE RIBEIRO

MULTIDOCENCIA

MULTIDOCENCIA

MULTIDOCENCIA

DANIEL GOMES DE ALVARENGA

DIA
INiCIO
TER
TER
TER
TER
QUA
QUA
QUA
QUA
Qul
QuI
Qul
Qul
SEX
SEX
SEX
SEX
SEX
SEG
SEG
SEG
TER
TER
TER
TER
TER
QUA
QUA
QUA
QUA
QuI
Qul
Qul
Qul
SEX
SEG
SEG
SEG
TER
TER
TER
QUA
QUA
Qul
Qul
SEX
SEX
SEG

HORA
INicIO
10:00
10:00
13:20
15:20
08:00
13:20
14:20
15:20
08:00
10:00
13:20
15:20
08:00
09:00
10:00
13:20
15:20
08:00
10:00
13:20
08:00
10:00
11:00
13:20
15:20
15:20
17:20
17:20
18:20
08:00
10:00
13:20
15:20
13:20
08:00
13:20
18:00
07:00
14:20
16:20
08:00
13:00
08:00
13:00
07:00
13:00
08:00

HORA
FIM
12:00
12:00
15:20
17:20
10:00
14:20
15:20
17:20
10:00
11:00
15:20
17:20
09:00
10:00
11:00
15:20
17:20
12:00
12:00
16:20
10:00
11:00
12:00
15:20
17:20
17:20
18:20
19:20
19:20
10:00
12:00
15:20
17:20
15:20
10:00
17:20
20:00
09:00
17:20
18:20
12:00
18:00
12:00
18:00
12:00
18:00
12:00

LOCAL

SAO PEDRO
LAB.HISTOLOGIA

PITAGORAS UNIPAC OUTROS
LAB.MICROB.
SALA3
SALA 4
SALA 4
SALA7
SALA7
SALAS
B-203
B-203
LAB.IMUNOLOGIA
LAB.IMUNOLOGIA
B-307
LAB. 216
LAB. 216
LAB. MORFOFUNC.
LAB. MORFOFUNC.
514
LAB.ANATOMIA
B-203
SALA7
LAB.BIOQUIMICA
LAB.BIOQUIMICA
SALA1
SALA3
SALA3
LAB.MICROB.
SALA3
LAB.MICROB.
LAB.PARASITOLOGIA
LAB.PARASITOLOGIA
SALA1
SALA 8
B-203
SALA 4
B-303
SALA7
B-203
B-103
B-304
B-303
HMGV
B-303
HMGV
B-303
HMGV
B-203



Uf]f | CAMPUS GV

cOD.
DISCIPLINA
MED102GV
MED100GV
MED097GV
ME5101GV
DPRO59GV
MED595GV
MED098GV
ME5101GV
MED257GV
MED109GV
MED109GV
MED106GV
MED105GV
MED109GV
MED109GV
MED546GV
MEDO0116GV
MED117GV
MED109GV
MED109GV
MED113GV
MED105GV
MED118GV
MED114GV
MED5112GV
MED546GV
MED114GV
MED5115GV

NOME DISCIPLINA

MEDICINA DAS DOENGCAS INFECCIOSAS E PARASITARI
MEDICINA GERAL DA CRIANGA |
SEMIOLOGIAII

MEDICINA GERAL DO ADULTO

DEONTOLOGIA MEDICA

AMBIENTE, TRABALHO E SAUDE
PROPEDEUTICA Il

MEDICINA GERAL DO ADULTO

MEDICINA LEGAL

MEDICINA GERAL DO ADULTO (NEURO)
MEDICINA GERAL DO ADULTO (URO/NEFRO)
MEDICINA GERAL DO IDOSO

MEDICINA GERAL DA CRIANCA II

MEDICINA GERAL DO ADULTO (PSIQUIATRIA)
MEDICINA GERAL DO ADULTO (GASTRO)
MEDICINA DA MULHER

MEDICINA PERIOPERATORIA E SUPORTE AVANCADO
MEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE
MEDICINA GERAL DO ADULTO (DERMATO)
MEDICINA GERAL DO ADULTO (PLASTICA)
MEDICINA GERAL DO ADULTO VI

MEDICINA GERAL DA CRIANGA |1

MEDICINA ONCOLOGICA

MEDICINA GERAL DO ADULTO VII (OTORRINO)
MEDICINA GERAL DO ADULTO V

MEDICINA DA MULHER

MEDICINA GERAL DO ADULTO VII (OTORRINO)
MEDICINA DA MULHER |1

ULTIMA ATUALIZACAO: 11/08/2023
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JRV CURSO PERIODO
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DOCENTE

PATRICIA FERRAZ

TANIA MARIA BARRETO

ANA PAULA VILAS BOAS WHEBERTH
LUIZA TOLEDO

DANIEL MENDES RIBEIRO

ISIS ESPESCHIT

JOAO PAULO

SILVIO SANTANA

RAMATIS CASTRO SOUZA

JULIANA RESENDE LEAL

MARCONE MAGALHAES

ANA PAULA VILAS BOAS WHEBERTH
SILVIA MARIA DE BARROS MONTEIRO
JULIANA RESENDE LEAL

MARCUS FLAVIO

FREDSON GUILHERME GOMES
CARINA RUIZ DANTAS MAGALHAES
SARAH FERRAZ

ANELISE ALMEIDA

THIAGO ANDRADE

FABIOLA SAMPAIO

SILVIA MARIA DE BARROS MONTEIRO
JOAO DOUGLAS

VICTOR MASSON

DOMICIO ANTONIO DA COSTA JUNIOR
FREDSON GUILHERME GOMES
EMERSON MONTEIRO RODRIGUES
FREDSON GUILHERME GOMES

DIA
INiCIO
SEG
TER
TER
QUA
QUA
QUA
QUA
Qul
Qul
SEG
SEG
TER
TER
QUA
QUA
SEX
SEG
TER
TER
TER
TER
TER
TER
QUA
Qul
SEX
SEX
SEX

HORA
INicIO
13:20
13:20
15:20
07:00
10:00
13:20
15:20
07:00
10:00
13:20
15:20
13:20
15:20
10:00
18:20
08:00
13:20
07:00
09:00
09:00
13:20
15:20
18:20
08:00
07:00
08:00
08:00
08:00

HORA
FIM
17:20
15:20
17:20
10:00
12:00
15:20
17:20
10:00
12:00
15:20
17:20
15:20
17:20
12:00
20:20
12:00
17:20
09:00
12:00
12:00
15:20
17:20
20:20
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00

PITAGORAS
B-305
B-303

B-303*
B-304
B-203
B-303
B-303
B-103
B-103
B-304
B-304
B-305
B-305
B-304

B-304*
8-307
B-304

B-304*

B-304*
8-307

B-305*

B-305

B-304
B-304*
B-305

B-304*

LOCAL

SAO PEDRO

SALA 6

SALAS

UNIPAC

OUTROS



